

海南大东海旅游中心股份有限公司

Hainan Dadonghai Tourism Centre (Holdings) Co., Ltd.



Da Dong Hai

2011 年第三季度报告全文

披露日期：2011年10月28日



海南大东海旅游中心股份有限公司 2011 年第三季度报告全文

§1 重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性负个别及连带责任。

1.2 公司第三季度财务报告未经会计师事务所审计。

1.3 公司负责人黎愿斌、主管会计工作负责人陈刘榕及会计机构负责人(会计主管人员)李智声明：保证季度报告中财务报告的真实、完整。

§2 公司基本情况

2.1 主要会计数据及财务指标

单位：元

	2011.9.30	2010.12.31	增减幅度 (%)	
总资产 (元)	114,421,669.99	119,382,660.10	-4.16%	
归属于上市公司股东的所有者权益 (元)	81,813,512.54	87,266,354.32	-6.25%	
股本 (股)	364,100,000.00	364,100,000.00	0.00%	
归属于上市公司股东的每股净资产 (元/股)	0.22	0.24	-8.33%	
	2011 年 7-9 月	比上年同期增减 (%)	2011 年 1-9 月	比上年同期增减 (%)
营业总收入 (元)	3,587,335.30	-43.13%	22,055,296.70	-16.23%
归属于上市公司股东的净利润 (元)	-3,817,708.87	-141.35%	-5,452,841.78	-404.79%
经营活动产生的现金流量净额 (元)	-	-	336,309.22	-77.40%
每股经营活动产生的现金流量净额 (元/股)	-	-	0.0009	-78.05%
基本每股收益 (元/股)	-0.0105	-144.19%	-0.0150	-400.00%
稀释每股收益 (元/股)	-0.0105	-144.19%	-0.0150	-400.00%
加权平均净资产收益率 (%)	-4.52%	-2.68%	-6.45%	-5.19%
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率 (%)	-4.55%	-2.40%	-6.77%	-5.17%

非经常性损益项目

√ 适用 □ 不适用

单位：元

非经常性损益项目	金额	附注 (如适用)
计入当期损益的政府补助, 但与公司正常经营业务密切相关, 符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	20,000.00	-
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	254,111.60	-
合计	274,111.60	-

2.2 报告期末股东总人数及前十名无限售条件股东持股情况表

单位：股

报告期末股东总数 (户)	31,840
--------------	--------



前十名无限售条件流通股股东持股情况		
股东名称（全称）	期末持有无限售条件流通股的数量	种类
海口农工贸（罗牛山）股份有限公司	60,000,000	人民币普通股
洋浦通融投资管理咨询有限公司	12,601,232	人民币普通股
三亚永利投资有限公司	6,930,000	人民币普通股
吴鸣霄	5,068,971	人民币普通股
建投中信资产管理有限责任公司	4,620,000	人民币普通股
曹慧利	4,143,939	人民币普通股
CITRINE CAPITAL LIMITED	3,265,200	境内上市外资股
中国对外经济贸易信托有限公司	2,772,000	人民币普通股
招商证券香港有限公司	2,635,907	境内上市外资股
何海潮	2,550,588	人民币普通股

§ 3 重要事项

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因

适用 不适用

公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因如下：

- 1、货币资金较年初减少 1,669,455.58 元，减幅为 53.78%，主要系本报告期酒店收入减少影响所致。
- 2、应收账款较年初减少 4,396,371.10 元，减幅为 83.37%，主要是本报告期酒店收回销售款项所致。
- 3、预付账款较年初增加 757,397.93 元，增幅为 184.24%，主要原因是酒店预付购货款的增加。
- 4、在建工程较年初增加 4,000,000.00 元，主要原因是酒店装修改造的投资增加影响所致。
- 5、长期待摊费用较年初增加 1,111,193.31 元，主要原因是酒店装修改造的待摊费用增加。
- 6、应付账款较年初增加 595,096.62 元，增幅为 39.06%，主要是应付采购款的增加。
- 7、预收账款较年初减少 907,015.68 元，减幅为 29.34%，主要是酒店的预收房款减少所致。
- 8、营业利润较去年同期大幅亏损-4,348,628.13 元，增亏了 315.50%，主要是收入的减少及经营成本和经营费用增加的原因影响所致。
- 9、净利润较去年同期大幅亏损了-4,372,627.43 元，增亏了 404.79%，主要是收入的减少及经营成本和经营费用增加的原因影响所致。
- 10、经营活动产生的现金流量净额较去年同期减少了 1,151,600.08 元，减幅为 77.40%，主要系酒店收入的减少影响所致。
- 11、投资活动产生的现金流量净额较去年同期增加了 1,743,552.80 元，增幅为 893.16%，这主要是酒店更新改造的投入影响所致。

3.2 重大事项进展情况及影响和解决方案的分析说明

3.2.1 非标意见情况

适用 不适用

3.2.2 公司存在向控股股东或其关联方提供资金、违反规定程序对外提供担保的情况

适用 不适用

3.2.3 日常经营重大合同的签署和履行情况

适用 不适用



3.2.4 其他

适用 不适用

3.3 公司、股东及实际控制人承诺事项履行情况

上市公司及其董事、监事和高级管理人员、公司持股 5%以上股东及其实际控制人等有关方在报告期内或持续到报告期内的以下承诺事项

适用 不适用

承诺事项	承诺人	承诺内容	履行情况
股改承诺	公司或持股 5% 以上股东	承诺内容请见公司 2010 年报全文第十节重要事项六（二）。其中，截止目前未履行承诺内容为：“将寻求重组方在适当时候对公司进行资产重组。”	部分履行完毕，部分未履行
收购报告书或权益变动报告书中所作承诺	不适用	不适用	不适用
重大资产重组时所作承诺	不适用	不适用	不适用
发行时所作承诺	不适用	不适用	不适用
其他承诺（含追加承诺）	不适用	不适用	不适用

3.4 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及原因说明

适用 不适用

3.5 其他需说明的重大事项

3.5.1 证券投资情况

适用 不适用

3.5.2 报告期接待调研、沟通、采访等活动情况表

本报告期没有接待投资者实地调研、电话沟通和书面问询。

3.6 衍生品投资情况

适用 不适用

3.6.1 报告期末衍生品投资的持仓情况

适用 不适用

§ 4 附录

4.1 资产负债表

编制单位：海南大东海旅游中心股份有限公司

2011 年 09 月 30 日

单位：元

项目	期末余额		年初余额	
	合并	母公司	合并	母公司



海南大东海旅游中心股份有限公司 2011 年第三季度报告全文

流动资产：				
货币资金	1,434,822.61	1,434,822.61	3,104,278.19	3,104,278.19
结算备付金				
拆出资金				
交易性金融资产				
应收票据				
应收账款	877,036.73	877,036.73	5,273,407.83	5,273,407.83
预付款项	1,168,496.49	1,168,496.49	411,098.56	411,098.56
应收保费				
应收分保账款				
应收分保合同准备金				
应收利息				
应收股利				
其他应收款	397,945.87	397,945.87	427,914.11	427,914.11
买入返售金融资产				
存货	616,754.35	616,754.35	587,653.23	587,653.23
一年内到期的非流动资产				
其他流动资产	9,480,819.00	9,480,819.00	9,480,819.00	9,480,819.00
流动资产合计	13,975,875.05	13,975,875.05	19,285,170.92	19,285,170.92
非流动资产：				
发放委托贷款及垫款				
可供出售金融资产				
持有至到期投资				
长期应收款				
长期股权投资				
投资性房地产				
固定资产	65,178,120.68	65,178,120.68	69,289,462.86	69,289,462.86
在建工程	4,000,000.00	4,000,000.00		
工程物资				
固定资产清理				
生产性生物资产				
油气资产				
无形资产	30,043,480.95	30,043,480.95	30,695,026.32	30,695,026.32
开发支出				
商誉				
长期待摊费用	1,224,193.31	1,224,193.31	113,000.00	113,000.00
递延所得税资产				
其他非流动资产				
非流动资产合计	100,445,794.94	100,445,794.94	100,097,489.18	100,097,489.18
资产总计	114,421,669.99	114,421,669.99	119,382,660.10	119,382,660.10
流动负债：				
短期借款	1,000,000.00	1,000,000.00	1,000,000.00	1,000,000.00
向中央银行借款				



吸收存款及同业存放				
拆入资金				
交易性金融负债				
应付票据				
应付账款	2,118,534.18	2,118,534.18	1,523,437.56	1,523,437.56
预收款项	2,184,871.56	2,184,871.56	3,091,887.24	3,091,887.24
卖出回购金融资产款				
应付手续费及佣金				
应付职工薪酬	3,113,633.32	3,113,633.32	3,148,124.82	3,148,124.82
应交税费	-1,055,162.53	-1,055,162.53	-1,174,778.35	-1,174,778.35
应付利息				
应付股利				
其他应付款	25,246,280.92	25,246,280.92	24,527,634.51	24,527,634.51
应付分保账款				
保险合同准备金				
代理买卖证券款				
代理承销证券款				
一年内到期的非流动负债				
其他流动负债				
流动负债合计	32,608,157.45	32,608,157.45	32,116,305.78	32,116,305.78
非流动负债：				
长期借款				
应付债券				
长期应付款				
专项应付款				
预计负债				
递延所得税负债				
其他非流动负债				
非流动负债合计				
负债合计	32,608,157.45	32,608,157.45	32,116,305.78	32,116,305.78
所有者权益（或股东权益）：				
实收资本（或股本）	364,100,000.00	364,100,000.00	364,100,000.00	364,100,000.00
资本公积	54,142,850.01	54,142,850.01	54,142,850.01	54,142,850.01
减：库存股				
专项储备				
盈余公积				
一般风险准备				
未分配利润	-336,429,337.47	-336,429,337.47	-330,976,495.69	-330,976,495.69
外币报表折算差额				
归属于母公司所有者权益合计	81,813,512.54	81,813,512.54	87,266,354.32	87,266,354.32
少数股东权益				
所有者权益合计	81,813,512.54	81,813,512.54	87,266,354.32	87,266,354.32
负债和所有者权益总计	114,421,669.99	114,421,669.99	119,382,660.10	119,382,660.10



4.2 本报告期利润表

编制单位：海南大东海旅游中心股份有限公司

2011 年 7-9 月

单位：元

项目	本期金额		上期金额	
	合并	母公司	合并	母公司
一、营业总收入	3,587,335.30	3,587,335.30	6,308,414.50	6,308,414.50
其中：营业收入	3,587,335.30	3,587,335.30	6,308,414.50	6,308,414.50
利息收入				
已赚保费				
手续费及佣金收入				
二、营业总成本	7,433,549.17	7,433,549.17	8,158,590.97	8,158,590.97
其中：营业成本	1,061,395.51	1,061,395.51	1,268,988.44	1,268,988.44
利息支出				
手续费及佣金支出				
退保金				
赔付支出净额				
提取保险合同准备金净额				
保单红利支出				
分保费用				
营业税金及附加	200,890.79	200,890.79	346,962.81	346,962.81
销售费用	4,103,161.10	4,103,161.10	4,853,063.74	4,853,063.74
管理费用	2,005,766.96	2,005,766.96	1,631,798.59	1,631,798.59
财务费用	62,334.81	62,334.81	57,777.39	57,777.39
资产减值损失				
加：公允价值变动收益（损失以“-”号填列）				
投资收益（损失以“-”号填列）				
其中：对联营企业和合营企业的投资收益				
汇兑收益（损失以“-”号填列）				
三、营业利润（亏损以“-”号填列）	-3,846,213.87	-3,846,213.87	-1,850,176.47	-1,850,176.47
加：营业外收入	28,705.00	28,705.00	126,919.55	126,919.55
减：营业外支出	200.00	200.00	50.00	50.00
其中：非流动资产处置损失				
四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	-3,817,708.87	-3,817,708.87	-1,723,306.92	-1,723,306.92
减：所得税费用			-141,480.37	-141,480.37
五、净利润（净亏损以“-”号填列）	-3,817,708.87	-3,817,708.87	-1,581,826.55	-1,581,826.55
归属于母公司所有者的净利润	-3,817,708.87	-3,817,708.87	-1,581,826.55	-1,581,826.55
少数股东损益				
六、每股收益：				
（一）基本每股收益	-0.0105	-0.0105	-0.0043	-0.0043
（二）稀释每股收益	-0.0105	-0.0105	-0.0043	-0.0043
七、其他综合收益				
八、综合收益总额	-3,817,708.87	-3,817,708.87	-1,581,826.55	-1,581,826.55



归属于母公司所有者的综合收益总额	-3,817,708.87	-3,817,708.87	-1,581,826.55	-1,581,826.55
归属于少数股东的综合收益总额				

本期发生同一控制下企业合并的，被合并方在合并前实现的净利润为：0.00 元。

4.3 年初到报告期末利润表

编制单位：海南大东海旅游中心股份有限公司

2011 年 1-9 月

单位：元

项目	本期金额		上期金额	
	合并	母公司	合并	母公司
一、营业总收入	22,055,296.70	22,055,296.70	26,326,894.82	26,326,894.82
其中：营业收入	22,055,296.70	22,055,296.70	26,326,894.82	26,326,894.82
利息收入				
已赚保费				
手续费及佣金收入				
二、营业总成本	27,782,250.08	27,782,250.08	27,705,220.07	27,705,220.07
其中：营业成本	4,454,890.22	4,454,890.22	4,640,391.82	4,640,391.82
利息支出				
手续费及佣金支出				
退保金				
赔付支出净额				
提取保险合同准备金净额				
保单红利支出				
分保费用				
营业税金及附加	1,235,096.66	1,235,096.66	1,447,187.35	1,447,187.35
销售费用	12,535,798.38	12,535,798.38	13,221,240.77	13,221,240.77
管理费用	9,297,038.23	9,297,038.23	8,185,678.44	8,185,678.44
财务费用	259,426.59	259,426.59	210,721.69	210,721.69
资产减值损失				
加：公允价值变动收益（损失以“-”号填列）				
投资收益（损失以“-”号填列）				
其中：对联营企业和合营企业的投资收益				
汇兑收益（损失以“-”号填列）				
三、营业利润（亏损以“-”号填列）	-5,726,953.38	-5,726,953.38	-1,378,325.25	-1,378,325.25
加：营业外收入	274,311.60	274,311.60	328,160.90	328,160.90
减：营业外支出	200.00	200.00	30,050.00	30,050.00
其中：非流动资产处置损失				
四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	-5,452,841.78	-5,452,841.78	-1,080,214.35	-1,080,214.35
减：所得税费用				
五、净利润（净亏损以“-”号填列）	-5,452,841.78	-5,452,841.78	-1,080,214.35	-1,080,214.35
归属于母公司所有者的净利润	-5,452,841.78	-5,452,841.78	-1,080,214.35	-1,080,214.35
少数股东损益				
六、每股收益：				



(一) 基本每股收益	-0.0150	-0.0150	-0.0030	-0.0030
(二) 稀释每股收益	-0.0150	-0.0150	-0.0030	-0.0030
七、其他综合收益				
八、综合收益总额	-5,452,841.78	-5,452,841.78	-1,080,214.35	-1,080,214.35
归属于母公司所有者的综合收益总额	-5,452,841.78	-5,452,841.78	-1,080,214.35	-1,080,214.35
归属于少数股东的综合收益总额				

年初到报告期末发生同一控制下企业合并的，被合并方在合并前实现的净利润为：0.00 元。

4.4 年初到报告期末现金流量表

编制单位：海南大东海旅游中心股份有限公司

2011 年 1-9 月

单位：元

项目	本期金额		上期金额	
	合并	母公司	合并	母公司
一、经营活动产生的现金流量：				
销售商品、提供劳务收到的现金	22,340,683.71	22,340,683.71	26,703,796.29	26,703,796.29
客户存款和同业存放款项净增加额				
向中央银行借款净增加额				
向其他金融机构拆入资金净增加额				
收到原保险合同保费取得的现金				
收到再保险业务现金净额				
保户储金及投资款净增加额				
处置交易性金融资产净增加额				
收取利息、手续费及佣金的现金				
拆入资金净增加额				
回购业务资金净增加额				
收到的税费返还				
收到其他与经营活动有关的现金	621,767.26	621,767.26	887,813.01	887,813.01
经营活动现金流入小计	22,962,450.97	22,962,450.97	27,591,609.30	27,591,609.30
购买商品、接受劳务支付的现金	8,203,474.28	8,203,474.28	5,565,659.55	5,565,659.55
客户贷款及垫款净增加额				
存放中央银行和同业款项净增加额				
支付原保险合同赔付款项的现金				
支付利息、手续费及佣金的现金				
支付保单红利的现金				
支付给职工以及为职工支付的现金	7,451,956.20	7,451,956.20	7,277,706.23	7,277,706.23
支付的各项税费	2,062,348.15	2,062,348.15	2,533,072.47	2,533,072.47
支付其他与经营活动有关的现金	4,908,363.12	4,908,363.12	10,727,261.75	10,727,261.75
经营活动现金流出小计	22,626,141.75	22,626,141.75	26,103,700.00	26,103,700.00
经营活动产生的现金流量净额	336,309.22	336,309.22	1,487,909.30	1,487,909.30
二、投资活动产生的现金流量：				
收回投资收到的现金				
取得投资收益收到的现金				
处置固定资产、无形资产和其他长期资产	8,390.00	8,390.00		



产收回的现金净额				
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额				
收到其他与投资活动有关的现金				
投资活动现金流入小计	8,390.00	8,390.00		
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	1,947,154.80	1,947,154.80	195,212.00	195,212.00
投资支付的现金				
质押贷款净增加额				
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额				
支付其他与投资活动有关的现金				
投资活动现金流出小计	1,947,154.80	1,947,154.80	195,212.00	195,212.00
投资活动产生的现金流量净额	-1,938,764.80	-1,938,764.80	-195,212.00	-195,212.00
三、筹资活动产生的现金流量：				
吸收投资收到的现金				
其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金				
取得借款收到的现金				
发行债券收到的现金				
收到其他与筹资活动有关的现金				
筹资活动现金流入小计				
偿还债务支付的现金				
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	67,000.00	67,000.00		
其中：子公司支付给少数股东的股利、利润				
支付其他与筹资活动有关的现金				
筹资活动现金流出小计	67,000.00	67,000.00		
筹资活动产生的现金流量净额	-67,000.00	-67,000.00		
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响				
五、现金及现金等价物净增加额	-1,669,455.58	-1,669,455.58	1,292,697.30	1,292,697.30
加：期初现金及现金等价物余额	3,104,278.19	3,104,278.19	3,425,846.65	3,425,846.65
六、期末现金及现金等价物余额	1,434,822.61	1,434,822.61	4,718,543.95	4,718,543.95

4.5 审计报告

审计意见： 未经审计

海南大东海旅游中心股份有限公司

董事长：黎愿斌

二〇一一年十月二十六日